
 

 

 

Z Á P I S 
 

z 2. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 27.01.2025 

 
Dne 27.01.2025 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 3. patro 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 14:00 hodin a skončeno v 16:30 hodin 

 

Přítomni:          Mgr. Viktor Linhart, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Václav Skuhravý,  

Petr Nimrichter, Ing. Tomáš Matějček  

 

Omluveni:       Dott. Mag. Radka Murasová 

 

Neomluveni:  / 

 

Hosté: Martin Dušek – 1.  náměstek primátorky  

Stanislav Štípek – předseda výboru Sportovní unie Karlovarska z.s. a zástupce FC 

Slavia Karlovy Vary  

 Petr Kořán – zástupce TJ Lokomotiva Karlovy Vary 

 Milan Demjan – zástupce TJ KSNP Sedlec  

 Lukáš Havel – zástupce TJ Karlovy Vary – Dvory 

 František Růžička – zástupce TJ DDM Karlovy Vary – Stará Role 

 Tomáš Kasík a Karel Sokol – zástupce Tenisového klubu Lokomotiva Karlovy Vary  

 Zdeněk Pešek – zástupce TJ Thermia Karlovy Vary  

   

  

Program jednání 

  

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Prezentace sportovních organizací 

4. Žádosti o dotace na rok 2025 

5. Různé 

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Viktor Linhart a přivítal přítomné hosty.  

 

1. Schválení programu jednání 

 

pro:           Mgr. Viktor Linhart, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Václav Skuhravý, Petr Nimrichter, 

Ing. Tomáš Matějček  

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 



 

Stránka 2 z 4 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání komise  

 

pro:           Mgr. Viktor Linhart, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Václav Skuhravý, Petr Nimrichter, 

Ing. Tomáš Matějček  

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Prezentace sportovních organizací 

 

Na základě požadavku členů komise, byli na jednání přizvání zástupci níže uvedených sportovních 

organizací:  

 TJ Lokomotivy z.s.;  

 TJ Karlovy Vary – Dvory, z.s.; 

 Tělovýchovné jednoty DDM Karlovy Vary – Stará Role, z.s. 

 TJ KSNP Sedlec z.s.; 

 Tenisového klubu Lokomotiva Karlovy Vary, z.s.  

 TJ Thermie Karlovy Vary z.s. 

 

Zástupci těchto sportovních organizací postupně prezentovali činnost svých organizací a odpovídali na 

dotazy ze strany členů komise.  

 Tomáš Kasík a Karel Svoboda – Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary informovali o tom že:  

 došlo k nárůstu členské základny a v současné době má klub přes 60 dětí v aktivním tréninku; 

 došlo ke změně týkající se členských příspěvků – v současné době jsou členské příspěvky 

rozděleny takto:  

 dospělí – 3.000 Kč  

 děti a mládež od 10 do 18 let – 1.500 Kč  

 děti do 10 let – 500 Kč 

 kromě členských poplatků členové platí za tréninkovou hodinu – zde došlo ke změně 

systému, nově je tato částka odváděna přímo klubu – následně pak klub vyplácí odměnu 

trenérům dle výkazu odtrénovaných hodin; 

 každou neděli probíhají v hale tzv. volné hodiny, kdy mají děti možnost si trénovat 

bezplatně – i nad těmito hodinami dohlíží kvalifikovaný trenér jako dozor; 

 změny, které byly po nástupu nového vedení zavedeny, pomohly klub stabilizovat, 

 mají hostující hráče, je to přínos pro motivaci mládeže, aby se klubu začalo více dařit v 

soutěžích mládeže  

 

 Zdeněk Pešek – TJ Thermia Karlovy Vary: 

 klub se potýkal s problémy, které přinesl COVID – úbytek dětí; 

 v roce 2023 došlo k odchodu 2 trenérů a části dětí do spolku BA Grizzlies; 

 v současné době je situace již stabilizovaná, došlo k nárůstu členské základny (mládež); 

 klub trénuje v ZŠ 1. máje – ze strany školy došlo k navýšení nájmů.  

 

 Lukáš Havel – TJ Karlovy Vary – Dvory informoval o tom, že:  

 u klubu došlo k nárůstu členské základny dětí a mládeže; 

 klub má kvalifikované trenéry; 

 hrají 3 okresní soutěže; 



 

Stránka 3 z 4 

 

 TJ DDM Karlovy Vary – Stará role pomohla klubu překlenout období, kdy klub 

nedisponoval dostatkem dětí. Došlo tedy ke spojení daných kategorií obou klubů, které se 

následně účastnily soutěží. 

 František Růžička – TJ DDM Karlovy Vary – Stará Role: 
 klub má všechny mládežnické kategorie; 

 areál TJ DDM je z části ve vlastnictví klubu a z části ve vlastnictví města Karlovy Vary; 

 hrají 4 soutěže, od nové sezóny jich bude 5; 

 klub se potýká s vysokými náklady na energie, zejména pak na plyn; 

 sportoviště je využíváno také dětmi ze ZŠ a SŠ Karlovy Vary, Vančurova ulice. 

 

 Milan Demjan – TJ KSNP Sedlec: 

 klub má všechny kategorie mládeže; 

 kapacita fotbalového areálu je nedostačující, často využívají jiné areály v okolí; 

 za sezónu odehrají cca 210 zápasů (ostatní kluby v K. Varech, vyjma FC Slavie odehrají cca 

70-90 zápasů – tuto skutečnost lze ověřit ve statistice FAČRu); 

 vzhledem k vysokému počtu zápasů má klub velmi vysoké náklady na dopravu – jsou 

využívány autobusy DPKV. 

 

 Petr Kořán – TJ Lokomotiva: 

 klub má 4 kategorie mládežnických týmů – dorost, starší žáci, mladší žáci, starší přípravka; 

 fotbalový areál je ve vlastnictví klubu, což je pro klub velkou finanční zátěží; 

 hrají fotbal a futsal.  

 

 

Shrnutí údajů prezentovaných jednotlivými fotbalovými kluby a dostupná data z FAČR: 

TJ Karlovy Vary – Dvory 

- sezona 2024/2025 = 69 zápasů, 3 týmy 

- 3 soutěže mládeže: 

 okres ml. žáci;  

 okres ml. přípravka; 

 okres st. přípravka. 

- vlastní areál. 

 

TJ DDM Karlovy Vary – Stará Role 

- sezona 2024/2025 = 69 zápasů, 3 týmy 

- 3 soutěže mládeže:  

 okres ml. žáci;  

 okres st. žáci;  

 okres st. přípravka. 

- vlastní areál. 

 

TJ Lokomotiva 

- sezona 2024/2025 = 69 zápasů, 3 týmy 

- 3 soutěže mládeže: 

 krajská soutěž dorost; 

 okres st. žáci;  

 okres ml. žáci. 

- vlastní areál. 

 

 



 

Stránka 4 z 4 

 

  

TJ KSNP Sedlec 

- sezona 2024/2025 = 214 zápasů, 10 týmů 

- 10 soutěží mládeže: 

 krajský přebor dorost A;  

 krajský přebor st. žáci A; 

 krajský přebor st. žáci B; 

 krajský přebor ml. žáci A; 

 krajský přebor ml. žáci B; 

 krajská soutěž dorost B; 

 okres st. přípravka A; 

 okres st. přípravka B; 

 okres ml. přípravka A; 

 okres ml. přípravka B. 

- areál ve vlastnictví MMKV. 

 

 

4. Žádosti o dotace na rok 2025 

 

Žádostmi se komise bude zabývat na dalším jednání.     

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční dne 03.02.2025 v zasedací místnosti ve 3. patře budovy 

Magistrátu města Karlovy Vary.     

 

 

 

 

 

 

Dne: 29.01.2025 

Zapsala: Gabriela Kavková        __________________ 

              

 

                                                                          

                                            __________________ 

 Mgr. Viktor Linhart  

   předseda komise 

 

 

 


